Ahmad Ahsin Darojat memiliki kesamaan dengan penelitian ini, yaitu sama-sama

meneliti mengenai Puasa Senin Kamis dan Pengendalian Emosi. Namun, terdapat

perbedaan dalam penelitian ini dengan penelitian terdahulu, yaitu pada obyek

penelitian, tempat penelitian, dan variable terikat.

Al-Imam Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M) dengan judul “Ihya‟

„Ulumuddin” yang diterjemahkan oleh Ibnu Ibrahim Ba‟adillah (1425 H/2004 M).

Karya milik Al-Imam Al-Ghazali ini berisikan tentang Puasa baik itu puasa wajib

maupun puasa sunnah, dan yang membatalkan nilainya. Pembahasan tersebut

memiliki kesamaan dengan apa yang akan dibahas dengan penelitian ini yaitu sama-

sama membahas puasa sunnah Senin dan Kamis.